&o -' .

⑧
AVISO DE DILIGENCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA -- AVISO DE DILIGENCIA -- CP 03/2020-SEINFRA. A CPL do
Município de Tianguá-CE, após realizar análise nos Recursos Administrativos e visando reunir
elementos suficientes para proceder com o Julgamento dos Documentos de Habilitação, solicita
a empresa PRIME BRASIL CONSTRUÇOES LTDA que apresente documentos que
comprovem a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica Operacional emitido pela
empresa PIJCON CONSTRUÇOES LTDA ME, também participante do certame, em f'avor
da empresa PRIME para a licitação em epígrafe. Dessa forma conforme disposto no art. 43,
incisa 111 da Lei 8.666/93 ülca concedido o prazo de 02 (Dois) dias úteis, a partir desta
publicação. A não apresentação dos documentos exigidos poderá acarretar na INABILITAÇAO
da referida empresa. Tianguá -- CE, 06 de Agosto de 2020. Deid Junior do Nascimento --
Presidente da CPL.

Í$...,à \.. .b ,~A....á
Deiã Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará }8ao(}8í:!gang!!a:

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888

}'HãWÜá⑧
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE DILIGÊNCIA

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipalde
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de diligência, referente à Concorrência Pública n' 03/2020-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRAT/;êÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE PITANGUINHA, CROATA
E CARACOL; SÃO JOÃO; E JABURU, CONFORME CONVÊNIO N' CV 854990/2017
COM A l;UNASA.

Tianguá-CE, 06 de Agosto de 2020

:d\.w« ,& 'A"""".Ú
Deli& Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP
CNPJ: 07.735.178/0001-20

62.320-000 - Tianguá - Ceará
CGF; 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-Z888

DiÁRiO OFICIAL DO ESTADO } SÉRIE 3 l ANO XTIN'171 IFORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2020

Ilação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 016/2020
dc Saúde

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público quc estará realizando
prmnso.N' 2020 07..16 01 GÚo otÚeto: aquisição dc malçHal de limpeza c hiqy:F5üãe##prcEFaüas

Sccntaria de Gestão e Controle e.Programas do Município de Tquçuoca : CE..conforme Temia de Referência. Estand!$b€1)&\ga/ ;É;Ç$
.dastmlTlcnto dc propostas a partir do dia 07/08/2020 às 09:00 Horas, até o dia 19/08/2020 às 09:00h, abcrtura das propostas no die.'l:ÜOS/2020 às 09:3Ób.

dc disputa dc lances no dia 20/08/2020 às 09:00h, estando disponível pelos sítios clctr6nicos: ww.bbmnetcom.br; M.$cc.cc.gov.br. Maiores'2..
fonnaçõcs: Scdc da Prefeitura Rua M3mcdc Roclrigucs Teixcira, 489, Centro. Presidente da Comissão dc Licitação da lli+ícitur'a Municipal de "i

Tejuçuoca(CE). 04 de Agosto de 2020. .f2 . .4 zâ q

Estado do Cerra - Prefeitura Munícipaldc Tianguá -- Secretaria de Administração de Pregão PresenciaIN" 12/20iílmM. J5~$11:11p\ttlção ,
Munioipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min da dia 20 de Agosto de 2020, na sala dc )elniõg.dçk#üÜi 'jS%de/'
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE. a proposta dc preços c documentação de habilitação parabtrêgão Pre$9#6al.p0"'
] 2/2020-SEADM. cÜo Dueto é a aquisição de motocicletas c reboque, destinados ao Departamento Municipaldc Trânsito -- DEMUTRAN ê'6tnJ:dê2iiúciÕa
órgãos vinculados a Secretaria dc Administração do Município de Tianguá-CE. O Editalpodcrá scr obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos
dias úteis, das 7:30h às 14:00h c no site licitacoes.tcc.cc.gov.br. Tianguá-CE, 06 de Agosto dc 2020. Trago Peneira Andrade e Vasconcclos -- Pregoeiro
do Município de Tianguá.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura -- Aviso dc Diligência -- CP N' 03/2020-SEI'irRA. A CPL (1l]
Município dc Tianguá-CE. após realizar análise nos Recursos Administmtivos e visando reunir elementos suficientes para proceder com o Julgamento dos
Documentos dc Habilitação, solicita a empresa Prime BrasilConstruções LTDA que apresente documentos quc comprovem a veracidade do Atestado de
Capacidade Técnica Opcracionalcmitído pela cinprcsa Pucon Construções LTDA -- ME, tambétn participante da certame, em favor da ctnprcsa Prime para

Licitação cm cpígr'a6e. Dessa fomla conforme disposto no aR. 43, incisa lllda Lei N' 8.666/93 fica concedido a prazo de 02 (Dois) dias úteis, a partir desta
publicação. A não apresentação dos documentos exigidos poderá acarretar na Inabilitação da referida empresa. Tianguá -- CE. Ofi dc Agosto de 2020. Dcid
luníor do Nascimento -- Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 004/2020/
FME/PE -- A Pregoeiro. toma público para conhecimento dos interessados, que do dia 07 dc Agosto dc 2020 à 20 dc Agosto de 2020 até às 09h (}lorárío
de Brasília), estará recebendo as Propostas dc Preços rcfcrcntes ao Pregão Elctrõnico N' 004/2020/FME/PE. tendo como OIÜcto: Aquisição dc gêncros
limcntícios destinados à complementação da merenda escolar dos alunos da rede municipal dc ensino de Caridade/CE. con6onnc Termo dc Rede

rência anexo l do Edital, disponível na Endereço Eletrõnico: XXX:b!!:QEg:bE c no Site: . Maiores in6ormaçõcs saião prcstac
pela Prcgocim. durante o expediente (08h às 12h), c através do E-mail: . Antonia Kelianc Alvos l;crrcira -- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Elctrõnico N' 08/2020-LESA. O Pregoeiro da Prc6citura
N4unicipa[ de Cruz comunica aos interessados quc estará recebendo do dia ]O dc Agosto a ] 9 dc Agosto de 2020 até às 0Sh00min, pc]o sistema BBMNET
www.bbmnctlicitacocs.com.br, propostas de preços c documentação de habilitação para o Pregão Elctrõnico n" 08/2020-SISA -- Aquisição dc Oxigénio

medicinal. A abertura e exame das propostas c o início da disputa por lances às 08h30min do dia 19 dc Agosto de 2020. O editalpodctá scr obtido junto ao
Pregoeiro, na sede da Comissão dc Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n" -- Baixo Aninhas e nos sitas: https://oficial.cruz.cc.gov.br, uww.bbmnctlicitacoes.

im.br c www.tcc.cc.gov.br. Cruz-CE, 06 de Agosto dc 2020. José Ednaldo Alvos de cousa -- Pregoeiro.FSC
MISTO

FSC'C126031

.n
--: Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrõnico N' 09/2020-SECA. O Pregoeiro cla Prefeitura

Municipa] de Cruz comunica aos interessados quc estará recebendo do dia 10 de Agosto a 20 de Agosto clc 2020 até às 08h00min, pelo sistema BBMNET -
www.bbinnctlicitacocs.çom.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletiõniço n' 09/2020-SESA -- Aquisição de Ambulâncias
ipo UTJ móvclc dc simples remoção. A abertura c exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 20 dc Agosto dc 2020. O edital

poderá scr obtidojunto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n" -- Bairro Aningas e nos cites: https:/Zoficial.cruz.cc.gov.
br, www.bbmnctlicitacoes.com.br c www.tce.cc.gov.br. Cruz-(IE, 06 de Agosto dc 2020. José Ednaldo Alvos de Sousa -- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipaldc Independência - Estrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Espone c Juventude do Município dc Independência
toma público o Estrato do 3' Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços N' EJ-TP001/19, ctlio objeto é

Implantação dc tramado sintético cm campo dc futebol na Sede do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria dc Esportc c Juvcntude.
Contratado(a): Marquinhas Construcoes ETRELt. Valor Global: RS 335.894,79 (trezentos e trinta c cinco míloitocentos e noventa c quatro reais c setenta
c nove centavos); Prazo de Duração: até 01.10.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Antonio Marcos Coutinho Games. Assina pela Contratante: Joclma
Tcíxcira Silvo. Independência 03.07.2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municípalde Independência - Estrato do Termo Aditivo. A Secretaria dc Educação do Município dc rndcpcndência tom;
público o Extrato do 2' Aditivo ao Contrato decorrente do Pt'acesso LícitatóHo na modalidade Tomada de Preços N' SE-TP003/19. cujo obicto é a execução
de scrviços de conclusão da construção da Creche ProinBancia do Tipo T, no Bairro Santa Rira, Sede do X4unicípio dc independência. Contratante: Scctctaria
de Educação. Contratado(a): MV & R Locação c Construção EIRELL Valor Global: R$ 981.2ú)2.76 (novecentos e oitenta c um milduzcntos c sessenta c
dois reais c setenta c seis centavos); Piano de Duração: até 21.12.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Rõmulo Vitoriano Farias. Assina pela Contratante
Francisca Francilurdes Vicira. Independência-CE. 24.07.2020.

ESTAI)0 DO CEARÁ -- SERVIÇO AUTONOMO l)E ÁGljA E ESGOTO DE ETAPA.IE - AVISO DE CREDENCIAM ENTO NO. 003/2020 - PROCESSO
DE Ne. 2020.08.04.01 0BJETO: Crcdcnciamcnto dc Instituições Bancárias c/ou Agentes Arrccadadorcs para Prestação dc Serviços dc Recebimento dc Guias

demais documentos emitidos pelo SAAE dc ITAPAJÉ, através de Documento de Arrecadação, em padrões legais, nas condições estabelecidas no Editalde
Crcdcnciamcnto N'. 003/2020 -- Processo dc NO. 2020.08.04.01. CREDENCIAb4ENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até

dia 3 1 dc agosto dc 2020, até o horário dc llh00tnin. LOCAL DE RECEBIMENTO: Paço do SAAE, com endereço na Rua Dom Aurcliano Matos, 1.819.
Centro. TTAPAJÉ. INFORMAÇÕES: Telefone: (085) - 3346.0188. Ttap4é-CE, 06 de agosto de 2020. cedro Braga Rocha - Diretor Gcraldo SAAE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - A\'lSO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N' 0605.01/2020 -- A Comissão Pcrmancntc dc Licitação. localizada na Av. Prefeito Raimundo Bcnício. N' 535, Centro. comunica aos interessados quc a
Abertura das Propostas da Concorrência Pública N" 060S.01/2020, cujo OBJETO é a Construção do sistema dc abastecimento dc água nas localidadcs dc
Boa Esperança, Cauã c Fazenda Velha no Município de Moraújo se realizará no próximo dia ll de Agosto de 2020. às 09h. Maiores inGonnaçõcs poderão
wr adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 14h. Moraújo-CE, 07 de Agosto de 2020. Francisco rigor Moreíra

dente da CPLF P

Estado do Ccará Prol'atura Municipalde Viçosa do Ceará. Toma público que requereu à Secretaria de Turismo, Cultura c Meio Ambiente de Viçosa do
Ccará- C.E a Licença AinbientalÜnica - LAU para cxtração dc piçarra najazida do Gado Bravo, no Distrito Lambcdouro, no Município dc Viçosa do Ccará-CE.

dctcrminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas c Tnstruçõcs dc Licenciamento da Secretaria dc Turismo. Cultura c Meio Ambiente

C